


Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Kulturní památka * Literatura: Sedláček August, Místopisný slovník historický království českého, Praha 1998,
s. 775, Katastr nemovitostí, pracoviště Litoměřice, knihovní vložka Rovné č.p. 111.
SOA Litoměřice, Velkostatek Roudnice nad Labem, OS Roudnice n.L., Pozemková kniha

Vesce, Rovné 1583-1782, inv. č. 234, PK Vesce, Rovné 181-1882, inv. č. 235.
Soka Lovosice, OS Lovosice, archiv obce Rovné, parcelní protokol, inv. č. 13, ev. č. K13.
Soka Lovosice, Berní správa Roudnice nad Labem, Dočasné osvobození od domovní daně,

inv. č. 273, ev.č. fascikl 123., Rudolf Kužiel, Vladimírov, Roudnické noviny, ročník 7, číslo 6,
2001. Operativní průzkumy a dokumentace: Ivan FUKSA, OPD Vladimírov, 2013.

2013 Objekt je v dlouhodobě opuštěný, nemá zachovalý krov a strop 1. NP je
v některých místech propadlý.2. NP je pokryto sutí krovu. Zdi nevykazují statické
poruchy. Hlavní fasáda, kde se nachází sochy a plastiky, je v havarijním stavu. *

Fotodokumentaci provedl Ivan Fuksa, 2013 (uloženo také v MIS).

Objekt není využíván. * Plánová dokumentace: Ivan FUKSA, OPD Vladimírov/Rovná, 2013.
Projektová dokumentace:

Jan Horák20.11.2013

koordináty WGS 84: 50°24'1.204"N, 14°16'1.311"E

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Doplňkový list - č. 1a Lidová architektura

Pokračování popisu:
nemají žádné orámování. Dveře nemají žádné orámování. Jižní průčelí - hlavní průčelí Hlavní průčelí je spojené pro obě nadzemní patra. V přízemí je průčelí dvouosé,
v patře čtyřosé. V prostoru 1. NP jsou 2 okenní otvory a v prostoru 2. NP jsou 4 okenní otvory. Po západní a východní straně jsou lizény provedené ve zdivu zakončené
římsou, pod kterou jsou na obou dvou stranách relikty kartuše s nápisem, který není v současné době čitelný. Pod kartuší je ozdobný pás na způsob balustrád. Kartuše je
provedená v omítce. Římsa nad lizénami odděluje štít od 2. NP, v prostoru lizén je římsa vystouplá do prostoru a profilovaná. V ose průčelí se nachází lizéna, na které je pod
začátkem štítu relikt erbu s nápisovým polem s nečitelným nápisem. Erb je proveden v omítce. Na západ i na východ od erbu je až po lizény bosáž ve tvaru lamel, bosáž
začíná nad okenními otvory v prostoru 2. NP. V ose mezi erbem a východní lizénou se v 1. NP nachází jeden okenní otvor. V 2. NP se nachází dva okenní otvory. V ose mezi
erbem a západní lizénou, se v 1.NP nachází jeden okenní otvor. V 2.NP se nachází dva okenní otvory. Okna v 1. NP mají zvenčí segmentový záklenek, z vnitřní strany má
tvar čtyřúhelníku, což je typické pro secesní okenní otvory. V okenních otvorech jsou relikty secesní výplně. Okenní otvory v 2. NP mají obdélníkoví tvar a relikty secesní
výplně. Zdivo je provedené částečně z opuky. Okna jsou obezděné cihlamy. Okna v 1. NP mají nad sebou betonový překlad. Štít má tvar pětiúhelníku. Ve středu se nachází
pětiúhelníkové pole s jezdeckou plastikou. Hrana štítu je tvořena vystouplým profilovaným orámováním. Na západním a východním nároží stojí sochy, jejichž podstavec
začíná v místě, kde končí 2. NP. Díky destrukci nelze určit, koho mají sochy znázorňovat. Před hlavním průčelím je v ose stavby kašna se soklem pro sochu.
1 podzemní podlaží 1. PP. pokrývá celý půdorys 1. NP. Vstupuje se do něj ze dvou místností 1. NP. Sklep má násypný otvor, který ústí u jižního průčelí, dále několik
větracích otvorů, které ústí nad terénem po celém obvodu stavby.
1 nadzemní podlaží - vnitřní část
Místnost č. 1 - Jedná se o stáje, v místnosti se nachází 9 oken a 2 dveře (jedny vedou ven z budovy, druhé vedou do místnosti č. 2). U severní a jižní zdi se nacházejí koryta,
další koryto se nachází uprostřed stáje. V podlaze se nachází několik odtokových kanálů, podlaha je proto vyspárovaná. Strop je podpírán čtyřmi sloupy. Sloupy jsou vždy v
páru propojené vodorovnými překlady (od severní k jižní zdi). Skrz vodorovné překlady vede 7 příčních překladů (z toho 2, třetí a pátý překlad, vedou přes sloupy). Sloupy a
překlady jsou z betonu, jejich úprava má imitovat dřevěné trámy.
Místnost č. 2. Jedná se o průjezd. Jižní vjezd je z části zazděn a jsou v něm udělány stejné dveře jako v celé budově, severní vjezd je zachován v celém profilu. Z místnosti č.
2 se dá vstoupit do místnosti č. 1, 3 a 4. Z průjezdu vede schodiště do 2. NP a do 1. PP. Nedaleko severního vstupu do průjezdu se nachází v podlaze studna. Strop je tvořen 4
betonovými překlady, jedná se o pokračování překladů z místnosti č. 1, a to překladu 2, 3, 5 a 6 (bráno od západu k východu).
Místnost č. 3. V této místnosti je zborcený strop, nachází se tu zhruba 50 – 100 cm sutě.  Místnost č. 3 je napojená na místnost č. 2, mezi těmito dvěma místnostmi se
nenachází žádná zeď. Na západní stěně jsou vidět dva otvory po topeništi.
Místnost č. 4. Tato místnost spojuje průjezd s obytnou částí. Z místnosti č. 4 se dá vstoupit do místnosti č. 2 a 5. Nachází se zde jednou okno, které je na západní zdi.
Ve východní zdi je vchod do malé místnosti, která se nachází nad schodištěm do 1. PP, účel této místnosti je neznámý. Strop je tvořen dvěma příčnými betonovými překlady
(od západní k východní zdi).
Místnost č. 5. Jedná se o místnost v obytné části budovy. Z místnosti č. 5 se dá vstoupit do místnosti č. 4 a 6. Příčka mezi touto místností a místností č. 6 je částečně
ubourána. Nachází se zde jedno okno, které je na západní zdi. Ve východní zdi se v jižním rohu nachází komín, který je společný pro všechny obytné místnosti v 1. NP. Strop
je tvořen betonovými překlady, které jsou opatřeny dřevěným podhledem.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

11087/5-5708
Obec Okres

Krabčice Litoměřice
Část obce

Rovné
Název (označení) památky

usedlost Vladimírov č.p. 167

3874



Doplňkový list - č. 1c Lidová architektura

Místnost č. 6. Jedná se o místnost v obytné části budovy. Z místnosti č. 5 lze vstoupit do místnosti č. 6. Nachází se zde dvě okna. První okno je na západní zdi, toto okno je
z vnější části zaslepeno cihlovou zazdívkou. Zazdívka má stejnou omítku jako zbytek místnosti. Druhé okno se nachází v jižní zdi, jedná se o okno v hlavním průčelí. Toto
okno má secesní tvar. Strop je tvořen betonovými překlady, které jsou opatřeny dřevěným podhledem.
Místnost č. 7. Jedná se o místnost v obytné části objektu. Z místnosti č. 7 lze vstoupit do místnosti č. 8. Do místnosti se dá vstoupit pouze z východního exteriéru stavby, není
propojená s místnostmi č. 3, 5 a 6 žádnými dveřmi. Pouze v severní stěně je zazděný dveřní otvor. Nachází se zde jedno okno a jedny dveře. Okno je na východní zdi, na jižní
straně se nachází dveře, kterými se vstupuje do místnosti č. 8. Příčka mezi touto místností a místností č. 8 je částečně ubourána. Strop je tvořen betonovými překlady, které
jsou opatřeny dřevěným podhledem. Pod oknem se nachází pískovcový žlab na vodu.
Místnost č. 8. Jedná se o místnost v obytné části stavby. Z místnosti č. 8 se dá vstoupit do místnosti č. 7. Nachází se zde dvě okna. První okno je na východní zdi. Druhé okno
se nachází v jižní zdi, jedná se o okno v hlavním průčelí, okno má secesní tvar. Strop je tvořen betonovými překlady, které jsou opatřeny dřevěným podhledem.

2 nadzemní podlaží - vnitřní část V době dokumentace se nebylo možné do 2. NP se dostat, proto nemohla proběhnout jeho dokumentace.

Rovné pod Řípem (Rovný pod Řípem), osada Vladimírov
přepis a interpretace citátů z průčelí
PhDr. Kamil Podroužek Ph.D.
Poctivému hrozí jenom hlad, zloději zas jenom šibenice. Český dobytkář má trampot více, jemu hrozí hlad i šibenice.
Jedná se o parafrázi epigramu Karla Havlíčka Borovského z roku 1841:
„Poctivému hrozí jenom hlad, zloději zas jenom šibenice. Český literát má trampot více, jemu hrozí hlad i šibenice.“
frekventováno v: TŮMA, Karel. Karel Havlíček Borovský : Nejslavnější publicista českého národa. Díl první. Kutná Hora : Karel Šolc, 1883. s. 34–42.
Kdo si myslí, že se učí, ten je vlasti chlouba; kdo si myslí, že dost umí, začíná být trouba.
Jedná se o epigram Karla Havlíčka Borovského Dobrá rada, od Friedricha Logau - německý epigramatik (1604-55); přeložil KHB za konfinace v Brixenu r.1853.

Boha Sílu
hledej v dílu
58:15

ve štítu:
Přeskoč přelom nepodlézej.

Aluze sokolského hesla:
Přeskoč, přelez, přelom ale nepodlézej!

Číslo rejstříku ústř. seznamu

11087/5-5708
Obec Okres

Krabčice Litoměřice
Část obce

Rovné
Název (označení) památky

usedlost Vladimírov č.p. 167

3874



Doplňkový list - č. 1d Lidová architektura

LÁSKA
K VLASTI
ROZPALUJE ŽÍLY

S UMĚNÍ A NAMÁHÁNÍ SILY
ROSTOU KRÁSY SVĚTA NÁDHERNÉHO

BYSTŘÍ
DARY
DUCHA
ŠLECHETNÉHO

ZEM SE V RÁJE
LIDÉ V BOHY MĚNÍ

Z HOR I DOLIN
KYNE POŽEHNÁNÍ

Kronika obce Krabčice

Číslo rejstříku ústř. seznamu

11087/5-5708
Obec Okres

Krabčice Litoměřice
Část obce

Rovné
Název (označení) památky

usedlost Vladimírov č.p. 167

3874















Výpis stavu objektu: usedlost Vladimírov č.p. 167 1

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

pouze obvodové zdivo,

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
zachované pouze obvodové

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
zachované pouze obvodové

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

přízemí
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
typ dveřní otvor bez výplně

počet 2

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

1.NP
materiál prvku

dřevo
datace/stáří stav

pouze rámy bez křídel

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
typ 2 obdélný okenní otvor dělený

počet 16

povrchová úprava fragmenty bílého nátěru

křídlo bez křídel

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: usedlost Vladimírov č.p. 167 2

stavební prvek/jev

okna
část objektu

přízemí
materiál prvku

dřevo
datace/stáří stav

pouze rámy bez křídel

příčiny stavu

původnost
typ 1 otvor se segmentovým

počet 2

povrchová úprava fragmenty bílého nátěru

křídlo bez křídel

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

přízemí
materiál prvku

dřevo
datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
typ 3 čtvercový okenní otvor do chléva

počet 9

rám jednoduchý rám bez dělení a

povrchová úprava bez

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
zřícená střecha

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

vápenná omítka
datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
zdivo opukové lomové zdivo s patrným

omítky fragmenty vápenné omátky

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: usedlost Vladimírov č.p. 167 3

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

přízemí
materiál prvku

beton
datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
typ betonová podlaha chléva

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

stropy
část objektu

přízemí
materiál prvku

beton železový
datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
skladba trámový ŽB strop

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

stropy
část objektu

přízemí
materiál prvku

dřevo
datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

zanedbání údržby

původnost
skladba trámový dřevěný strop s

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

Skalický

datum záznamu

8.4.2015

datum aktualizace

8.4.2015

aktualizátor

Skalický




